



Município de  
**Dois Vizinhos**

1

Estado do Paraná

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS  
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS  
PREGÃO ELETRÔNICO 133/2022

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS, QUE SERÃO UTILIZADOS NAS ESCOLAS E CMEI'S DO MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS - PR. COM ITEM(NS) EXCLUSIVO(S) PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ITEM(NS) COM COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE E ITEM(NS) ABERTO(S) PARA AMPLA CONCORRÊNCIA.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 272/2022**

**Empresa: CONFIAR COMÉRCIO DE EPI'S LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 46.223.527/0001-86**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote: 003 - Exclusivo ME-EPP	10	38162	TATAME Tatame dentado para encaixe EVA 1m x 1m x 30mm bicolor- preto/azul CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Evasola	UN	200,00	86,00	17.200,00
<b>TOTAL</b>								<b>17.200,00</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 273/2022**

**Empresa: ALFABRINK COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 45.622.530/0001-00**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote: 003 - Exclusivo ME-EPP	6	36209	CAMA EMPILHAVEL CE Descrição básica: Caminha empilhável para crianças de 1 a 5 anos. Leve, lavável, montada através de encaixe, sem velcro e parafusos. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS Altura: 110 mm + 50 mm; Largura: 550 mm +/- 50 mm; Comprimento: 1350 mm +/- 50 mm. CARACTERÍSTICAS Selo do INMETRO; Permite empilhamento. Suporta até 50 kg; Pés e cabeceira em polipropileno virgem (PP não reciclado) que permitam higienização total com água.	Alfababy	UN	150,00	138,60	20.790,00



Município de  
**Dois Vizinhos**

Estado do Paraná

			Ponteiras dos pés em borracha antiderrapante. Estrutura lateral em barras de alumínio de liga 6063 com espessura de 1,59mm, resistente à corrosão, inclusive por tensão, umidade e salinidade. Tela vazada em tecido 100% poliéster lavável, com tratamento antialérgico, antifungo, antiácaro, antibacteriano, antichama, anti-UV, antioxidante e isento de ftalatos. Acabamento soldado uniformemente resistente à tração manual. GARANTIA Mínima de um ano a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA					
<b>TOTAL</b>								<b>20.790,00</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 274/2022**

**Empresa: DELTA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.676.271/0001-88**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote: 001 - Ampla Concorência	2	39095	CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL Mesa confeccionada em resina abs injetado texturizada e sem lamidado ou melamínico, com aplicação na resina de antimicrobiano, medidas 600x500x580 com porta objetos subtampo, porta copos e porta lápis fixados por parafusos auto tarraxantes 50x25, sustentado por trios de barras 20x30 estruturados em dois pares de tubos 29x58 com gancho semi u curvado no dianteiro direito e sem pontas fixado na estrutura para melhor layout e ancorados em tubos 20x48 para perfeita sustentação com proteção nas extremidades. cadeiras em resina plástica ergonômica atendendo as normas da ABNT 14006/2008 com assento medindo 420x480 e fixado por parafuso auto tarraxam-te em tubo 16x30 curvado a frio revestido pelo encosto medindo 420x460 com encaixe plástico e fixado por parafuso autobrocante estruturados em pares de colunas 20x48 ancorados em par de tubos 20x48 1,5' curvados em 180 graus a frio, com proteção nas extremidades por sapata antiderrapante 48x150 fixadas por	Desk/ Delta/ CJA-03	UN	150,00	621,00	93.150,00



Município de  
**Dois Vizinhos**

Estado do Paraná

			parafusos autobrocantes. Estrutura unida pelo processo de solda mig. todas as partes metálicas devem ser submetidas a um pré-tratamento por fosfatização a base de zinco (lavagem – decapagem – fosfatização) e pintura eletrostática em tinta híbrida epóxi em pó poliéster de alta performance. Serão aceitas medidas aproximadas. Produto com selo de Identificação da Conformidade do Inmetro CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA					
Lote: 001 - Ampla Concorência	3	39096	CONJUNTO ESCOLAR JUVENIL Mesa confeccionada em resina abs injetado texturizada e sem lamidado ou melamínico, com aplicação na resina de antimicrobiano, medindas 600x500x640 com porta objetos subtampo, porta copos e porta lápis fixados por parafusos auto tarraxantes 50x25, sustentado por trios de barras 20x30 estruturados em dois pares de tubos 29x58 com gancho semi u curvado no dianteiro direito e sem pontas fixado na estrutura para melhor layout e ancorados em tubos 20x48 para perfeita sustentação com proteção nas extremidades. Cadeiras em resina plástica ergonômica atendendo as normas da ABNT 14006/2008 com assento medindo 420x480 e fixado por parafuso auto tarraxam-te em tubo 16x30 curvado a frio revestido pelo encosto medindo 420x460 com encaixe plástico e fixado por parafuso autobrocante estruturados em pares de colunas 20x48 ancorados em par de tubos 20x48 1,5' curvados em 180 graus a frio, com proteção nas extremidades por sapata antiderrapante 48x150 fixadas por parafusos autobrocantes. estrutura unida pelo processo de solda mig.todas as partes metálicas devem ser submetidas a pré-tratamento por fosfatização a base de zinco (lavagem – decapagem – fosfatização) e pintura eletrostática em tinta híbrida epóxi em pó poliéster de alta performance. Serão aceitas medidas aproximadas Produto com selo de Identificação da Conformidade do Inmetro. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Desk/ Delta/ CJA-03	UN	150,00	696,00	104.400,00
<b>TOTAL</b>								<b>197.550,00</b>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 275/2022



Município de  
**Dois Vizinhos**

4

Estado do Paraná

Empresa: **ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 28.889.651/0001-01

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote: 003 - Exclusivo ME-EPP	1	33774	AR CONDICIONADO PISO TETO - 60.000 BTU'S características mínimas: Aparelho de ar condicionado piso teto, capacidade de refrigeração 60.000 BTUs, controle remoto, com display LCD, filtro de Ar Antibactéria, funções ventilação, desumidificação e timer. tensão: 220 Volts, Selo Procel no máximo até Classe C (podendo ser Classe A, B ou C) de consumo de energia. Referencia ComprasNet:450757 CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Elgin	UN	5,00	8.299,99	41.499,95
<b>TOTAL</b>								<b>41.499,95</b>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 276/2022

Empresa: **MÁRIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 45.702.540/0001-55

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote: 003 - Exclusivo ME-EPP	7	38150	COLCHONETE material espuma, revestimento napa, comprimento 0,95 m, largura 42cm, espessura 4 cm. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	CADU	UN	200,00	32,20	6.440,00
<b>TOTAL</b>								<b>6.440,00</b>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 277/2022

Empresa: **MÓVEIS INDUSTRIAL CAMILI – EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 26.562.781/0001-00

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote: 003 - Exclusivo ME-EPP	9	36212	QUADRO BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICO QB1 Descrição básica: Quadro com superfície em laminado branco brilhante especial para escrita e fixação de acessórios magnéticos. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS Altura: 1200 mm +/- 10 mm; Largura: 2000 mm +/- 10 mm; Espessura: 17mm.	Cortiarte	UN	20,00	576,00	11.520,00



Município de  
**Dois Vizinhos**

5

Estado do Paraná

			CARACTERÍSTICAS Resistente a manchas; Moldura em alumínio anodizado fosco; Confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco; Sistema de fixação invisível; Acompanha: 1 apagador; 4 caixas com 12 canetas cada, nas cores vermelho, verde, azul e preto. GARANTIA Mínima de dois anos a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA					
<b>TOTAL</b>								<b>11.520,00</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 278/2022**

**Empresa: MV SANTOS GRÁFICA E EDITORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 24.377.532/0001-00**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote: 001 - Ampla Concorência	1	30919	AR CONDICIONADO 36000 BTUs Características mínimas: Voltagem: 220V, Clico de Ar: Frio, Frequência: 60Hz Capacidade: 36.000 BTU/h, Vazão de ar: 1150 m³/h, Disjuntor: 25, Climatização tipo piso Teto Referencia ComprasNet:458221 CONFORME DESCRITO NA PROPSTA	Philco	UN	15,00	6.643,00	99.645,00
Lote: 002 - Cota Reservada ME-EPP	1	30919	AR CONDICIONADO 36000 BTUs Características mínimas: Voltagem: 220V, Clico de Ar: Frio, Frequência: 60Hz Capacidade: 36.000 BTU/h, Vazão de ar: 1150 m³/h, Disjuntor: 25, Climatização tipo piso Teto Referencia ComprasNet:458221 CONFORME DESCRITO NA PROPSTA	Philco	UN	5,00	6.643,00	33.215,00
<b>TOTAL</b>								<b>132.860,00</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 279/2022**

**Empresa: POTÊNCIA SOM E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.958.284/0001-11**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote: 2		31443	AR CONDICIONADO SPLIT	Philco	UN	20,00	3.670,00	73.400,00



# Município de Dois Vizinhos

Estado do Paraná

003 - Exclusivo ME- EPP			24000 BTU Características mínimas: Ciclo Quente e frio (reverso) Eficiência energética classe B Modos de operação Automático Aquece Climatiza Ventila Refrigera Desumidifica Controle Remoto sim Recursos Filtro sim Timersim Ajustes automáticos Sim, reinício automático. Compressor Rotativo. Direcionadores de ar Vertical Horizontal Alimentação 220 Volts Peso aproximado Peso do produto- Unidade Interna: 13 kg; - Unidade Externa: 56 kg. Peso do produto com embalagem- Unidade Interna: 16 kg; - Unidade Externa: 58 kg. Referência ComprasNet:440747 CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA					
Lote: 003 - Exclusivo ME- EPP	3	36421	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU's Descrição mínima: Aparelho de ar condicionado, modelo Split, com capacidade de 18.000 BTU's, quente/frio 220v, com fluido refrigerante R-410A (Sistema Inverter). Classificação energética A, consumo 1625w. Com controle remoto. Com as funções: desumidificadora, sleep, swing, timer, tecnologia inverter, condensadora (vertical/barril), evaporadora e turbo. Com regulagem de velocidade de ventilação. Sistema de fase monofásico. Função siga-me temperatura programada atinge o local onde está o controle remoto, alcance até 8 metros dentro do mesmo ambiente. Altura condensadora 70,4; altura evaporadora 30,2. Serpentina de cobre. Vetor condensadora C-1, vetor evaporadora E-5. Medidas aproximadas: peso condensadora 31,1, peso evaporadora 10, profundidade condensadora 45,2, profundidade evaporadora 22,3, largura condensadora 55,2. Referência ComprasNet:461900 CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Philco	UN	20,00	3.199,00	63.980,00
<b>TOTAL</b>								<b>137.380,00</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 280/2022****Empresa: RHANDERSON LUIZ NUNES DE ALMEIDA, inscrita no CNPJ sob o nº 42.833.550/0001-31**

ITENS								
Lote	Item	Código	Descrição do produto/serviço	Marca do	Unidade	Qtde.	Preço	Preço total



Município de  
**Dois Vizinhos**

Estado do Paraná

		do produto/s erviço		produto	de medida		unitário	
Lote: 002 - Cota Reserva da ME- EPP	2	39095	CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL Mesa confeccionada em resina abs injetado texturizada e sem lamidado ou melamínico, com aplicação na resina de antimicrobiano, medidas 600x500x580 com porta objetos subtampo, porta copos e porta lápis fixados por parafusos auto tarraxantes 50x25, sustentado por trios de barras 20x30 estruturados em dois pares de tubos 29x58 com gancho semi u curvado no dianteiro direito e sem pontas fixado na estrutura para melhor layout e ancorados em tubos 20x48 para perfeita sustentação com proteção nas extremidades. cadeiras em resina plástica ergonômica atendendo as normas da ABNT 14006/2008 com assento medindo 420x480 e fixado por parafuso auto tarraxam-te em tubo 16x30 curvado a frio revestido pelo encosto medindo 420x460 com encaixe plástico e fixado por parafuso autobrocante estruturados em pares de colunas 20x48 ancorados em par de tubos 20x48 1,5' curvados em 180 graus a frio, com proteção nas extremidades por sapata antiderrapante 48x150 fixadas por parafusos autobrocantes. Estrutura unida pelo processo de solda mig. todas as partes metálicas devem ser submetidas a um pré-tratamento por fosfatização a base de zinco (lavagem - decapagem - fosfatização) e pintura eletrostática em tinta híbrida epóxi em pó poliéster de alta performance. Serão aceitas medidas aproximadas. Produto com selo de Identificação da Conformidade do Inmetro CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	DMX	UN	50,00	805,00	40.250,00
Lote: 002 - Cota Reserva da ME- EPP	3	39096	CONJUNTO ESCOLAR JUVENIL Mesa confeccionada em resina abs injetado texturizada e sem lamidado ou melamínico, com aplicação na resina de antimicrobiano, medindas 600x500x640 com porta objetos	DMX	UN	50,00	970,00	48.500,00



Município de  
**Dois Vizinhos**

Estado do Paraná

		<p>subtampo, porta copos e porta lápis fixados por parafusos auto tarraxantes 50x25, sustentado por trios de barras 20x30 estruturados em dois pares de tubos 29x58 com gancho semi u curvado no dianteiro direito e sem pontas fixado na estrutura para melhor layout e ancorados em tubos 20x48 para perfeita sustentação com proteção nas extremidades.</p> <p>Cadeiras em resina plástica ergonômica atendendo as normas da ABNT 14006/2008 com assento medindo 420x480 e fixado por parafuso auto tarraxam-te em tubo 16x30 curvado a frio revestido pelo encosto medindo 420x460 com encaixe plástico e fixado por parafuso autobrocante estruturados em pares de colunas 20x48 ancorados em par de tubos 20x48 1,5' curvados em 180 graus a frio, com proteção nas extremidades por sapata antiderrapante 48x150 fixadas por parafusos autobrocantes. estrutura unida pelo processo de solda mig.todas as partes metálicas devem ser submetidas a pré-tratamento por fosfatização a base de zinco (lavagem – decapagem – fosfatização) e pintura eletrostática em tinta híbrida epóxi em pó poliéster de alta performance. Serão aceitas medidas aproximadas</p> <p>Produto com selo de Identificação da Conformidade do Inmetro.</p> <p>CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA</p>					
<b>TOTAL</b>							<b>88.750,00</b>

Dois Vizinhos, 09 de novembro de 2022.

**Luis Carlos Turatto**  
Prefeito